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-         Annat i så fall vad:

Vad händer sen?

Senast den 15 augusti ska Arbetsböckerna skickas in till Ridsportförbundet enligt 
anvisningar på baksidan. I början av juni samlas styrgruppen och arbetsgrupperna 
för att bearbeta materialet och presentera de samlade förslagen i ett antal skisser.

Under hösten presenteras skisserna för organisationen, effekter och 
konsekvensers ska utredas och det finns möjlighet att tycka till och påverka 
ytterligare. Slutligt förslag presenteras på förbundsstämman 2011.

Vi som svarar på frågorna i Arbetsboken idag har 
följande uppdrag inom Svenska Ridsportförbundet:



Var med och 
forma svensk 
ridsports framtid!
Engagemang och delaktighet är ledorden när Svenska 
Ridsportförbundet under 2010 och 2011 tittar närmare 
på hur svensk ridsport bäst ska organiseras på alla nivåer 
för att svara upp mot framtidens gemensamma mål:
 

     Fler medlemmar       Nöjdare medlemmar       Ett förbund       Medaljer i alla landslag

På förbundsstämman 2009 fick styrelsen uppdraget att se över Ridsportförbundets 
organisation och avgiftssystem, och presentera ett nytt förslag på stämman 2011. En helt ny 
organisation eller delvis vässad modell? Det är du som medlem som avgör.

Målet är att hitta en självklar och effektiv organisation där alla hittar rätt från start. En hållbar och 
genomarbetad struktur som vilar på medlemmarnas synpunkter, erfarenheter och kunskaper 
samt lockar till engagemang. Organisationsutredningen handlar inte om att fylla boxar i en 
modell. Den handlar om människor, och om världens bästa ridsport i utveckling.

Arbetsboken ett sätt att påverka
Arbetsboken är ett enkelt och direkt forum som 
vill uppmana till eftertanke och samla kloka 
tankar. Kunskap som ska utgöra grunden när 
framtidens ridsportsorganisation ska byggas. 

Arbetsboken vänder sig till Svenska Ridsport-
förbundets medlemsföreningar där vi hoppas 
att så många som möjligt deltar i dialogen, till 
exempel genom att klubbens styrelse samlas 
kring frågeställningarna. Men funktionärer 
och  förtroendevald på andra nivåer inom 
förbundet är givetvis också välkomna 
med synpunkter genom Arbetsboken. 

Här landar organisations-
utredningen i vår

	 7 april – Skellefteå, Medlefors 
		  Folkhögskolan 

16 april – Uppsala, Scandic Nord 

19 april – Vara, Vara Folkhögskola 

27 april – Flyinge, Flyinge Kungsgård

Läs mer på www.ridsport.se/
organisationsutredningen.



Feedback och förslag
organisationsutredningen Höst 2010

Så jobbar 
utredningen
Till förbundsstämman 2009 kom många motioner in som handlade om hur förbundets organisation kan 
se ut i framtiden och om hur verksamheterna ska finansieras. I maj gav stämman styrelsen i uppdrag att 
se över ridsportens organisation och avgiftssystem. Två grupper arbetar tillsammans med uppdraget – 
Organisationsgruppen och Avgiftsgruppen som leds av en Styrgrupp. Frågeställningarna i Arbetsboken 
handlar om Ridsportförbundets struktur, roll, nuläge och framtid. Arbetet med avgifterna sker parallellt, men 
berörs inte här. Resultatet av utredningen ska presenteras av styrgruppen på förbundsstämman 2011. 
Organisationsutredningen är indelad i tre faser med olika fokus. 
 

Den första gröna fasen är ett  slags ”önskeskede” där vi tillåts att föra fram idéer, tankar och drömmar 
medan vi parallellt inventerar nuläget. Vi samlar på synpunkter och idéer i en öppen dialog och genom denna 
Arbetsbok där förhoppningen är att alla anslutna föreningar deltar. Utredningen gör nedslag på fyra platser i 
landet under våren dit du som medlem i en av Svenska Ridsportförbundets anslutna föreningar är välkommen 
att delta i diskussionen.

I den andra och gula fasen bearbetar och sammanställer vi de åsikter och förändringsförslag som framkommit 
under den gröna perioden. Tillsammans med kansli, distrikt och vissa utvalda föreningar, tittar vi på hur vi kan 
genomföra önskningarna. Under Ridsportforum 2010 diskuterar vi de behov och åsikter som framkommit och 
samlar in ytterligare förslag och tankar. Efter forumet tas ett första organisationsförslag fram.
 

I organisationsutredningens tredje och avslutande fas ska förslaget förankras och presenteras och argumenteras 
för på förbundsstämman 2011. Efter stämman ska beslutet verkställas och en eventuell process påbörjas där 
öppenhet och förändringsvilja är viktiga förutsättningar för en hållbar lösning för ridsportens bästa.

nuläge och drömläge
organisationsutredningen Vår 2010

Förslag och förankring
organisationsutredningen Vår 2011



Arbetsboken – 
ett forum för dig
Genom Arbetsboken är förhoppningen att så många med-
lemmar som möjligt i våra anslutna föreningar tar chansen 
och tycker till om hur svensk ridsport ska formas i framtiden. 
Vi vill väcka frågorna och diskussionen och helt enkelt veta 
vad våra medlemmar tycker.

På www.ridsport.se/organisationsutredningen kan du läsa 
mer om utredningen, vad som händer just nu och hur och 
till vem du kan ställa frågor och framföra förslag. 

Diskutera
I det här arbetet vänder vi oss främst till dig som är förtroendevald inom Svenska 
Ridsportförbundet eftersom vi tror att du har en kunskap och ett perspektiv på ridsportens 
uppdrag och organisation som är unikt och viktigt. Du och din förening/din del av ridsporten 
väljer själva hur ni vill jobba med Arbetsboken. Alla sätt är bra. Bara du deltar med ditt 
engagemang. Men glöm inte att berätta vilken roll/roller du har inom förbundet. Så att vi kan 
sätta dina svar i rätt sammanhang.

DELA MED DIG
Kom ihåg att det är du som är expert på din del av ridsporten och att det är viktigt att vi 
fångar in ditt perspektiv i de här frågorna. Dela med dig av dina erfarenheter, hjärtefrågor och 
drömmar. Tillsammans kan vi göra svensk ridsport ännu bättre.

FRÅGAN ÄR FRI
Organisationsutredningen tangerar många viktiga frågor. Du avgör givetvis själv vilka som 
angår dig och din klubb/distrikt osv. Se frågeställningarna i Arbetsboken som förslag. 

SAMMANFATTA
Ni väljer själva om ni vill sammanfatta era tankar direkt i den tryckta versionen av Arbetsboken 
eller via den pdf som finns tillgänglig på ridsport.se. Förtryckta Arbetsböcker kan beställas i 
önskat antal från lillemor.lindell@ridsport.se 0220-456 10. 
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DELAKTIGHET 



1.	 Varför är din förening ansluten till Ridsportförbundet och varför är 
du medlem i en ridklubb?

2.	 Vad tycker du det innebär att vara en demokratisk organisation? 

3.	 Hur tycker du Ridsportförbundet lever upp till beskrivningen 
demokratisk organisation och på vilket sätt är du delaktig? 

4.	 Ges alla medlemmar och distrikt samma möjlighet till delaktighet? 
Om Ja, på vilket sätt? Om Nej, på vilket sätt skiljer det sig åt?

?

Målprocessen sätter kursen 
Förbundsstyrelsen har tillsammans med 
distrikten tagit fram fyra inriktningsmål för 
Svenska Ridsportförbundet som under 2009 
processats i organisationen för att hitta 
konkreta strategier för hur målen ska uppnås. 
De fyra inriktningsmålen är:

1.	 Ett förbund
2.	 Nöjdare medlemmar
3.	 Öka antalet medlemmar
4.	 Medaljer i alla landslag

Ett förbund. Med en tydligare organisation och en utökad 
kommunikation mellan förbundets olika delar ska samhörigheten 
mellan Svenska Ridsportförbundets olika delar och medlemmar öka.

Nöjdare medlemmar. Svenska Ridsportförbundets medlemmar 
ska vara nöjda med sitt förbund och känna konkret medlemsnytta. 
För att mäta nöjdheten hos våra medlemmar har en enkät lagts ut på 
ridsport.se.

Öka antalet medlemmar. Svenska Ridsportförbundet ska växa och 
öka i medlemsantal. En stark organisation har större förutsättningar 
att möta det fluktuerande samhällsklimatet.

Medaljer i alla landslag. Framgångsrika landslag i alla Svenska 
Ridsportförbundets discipliner ger ökad mediatäckning vilket 
i sin tur ger ökade förutsättningar att knyta sponsorer och 
samarbetspartners till förbundet. Framgångsrika landslag väcker 
stolthet och glädje hos förbundets medlemmar.



Hur ser din drömbild ut av framtidens ridsportförbund där demokrati 
och delaktighet skapas? Rita och berätta gärna VILKA som 
fattar beslut om VAD och HUR besluten fattas i drömförbundet.



RIDSPORTEN 
OCH IDROTTEN
Svenska Ridsportförbundet är en del av den svenska idrottsfamiljen som 
utgörs av totalt 20 000 idrottsföreningar och 9 000 korpklubbar som är 
organiserade inom olika förbund. 

Riksidrottsförbundet (RF) är en paraplyorganisation för hela den svenska idrottsrörelsen. RF 
består av 70 specialidrottsförbund. Specialidrottsförbund (SF) är oberoende organisationer som 
är ansvariga för sin specifika idrott, som till exempel Ridsportförbundet och Fotbollförbundet. 
Inom SF:en finns Specialidrottsdistriktsförbund (SDF) som organiserar sin idrott i ett distrikt, som 
ridsportens 19 distrikt. Distriktsidrottsförbunden (DF) är Riksidrottsförbundens regionala kontor. 
RF-Sverige är uppdelat i 21 distrikt med ett DF i varje.

SISU Idrottsutbildarna är idrottens utbildningsorganisation. SISU består av 70 SF och tre 
medlemsorganisationer (MO) samt 21 distrikt.

Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) huvuduppdrag är att organisera och genomföra Sveriges 
deltagande i Olympiska Spel.

RF

SF

Förening

Enskilda medlemmar/ 
idrottsutövare

DF

SDF

SISU
verksamhet 

genom 21 distrikt

70 SF
3 MO

SOK

35 SF alla 
med i RF

Medlemskap
Regionalt organ
Administrativ tillhörighet



UPPDRAG 



1.	 Vilka är Svenska Ridsportförbundets viktigaste uppdrag och 
verksamheter på central respektive distrikts- och klubbnivå? 
Prioritera och argumentera. Ni väljer själva perspektivet 
(central/distrikt/klubbnivå eller kanske samtliga)

2.	 Är det något som vi idag inte gör, som vi borde göra?

3.	 Är det något idag som vi gör, men inte borde göra?

4.	 Hur ser Ridsportförbundets erbjudande ut i den bästa av alla 
världar. Rita och berätta gärna mer om er drömbild.

?

Svenska Ridsportförbundet är ett av 70 medlemsförbund inom 
Riksidrottsförbundet och en nyckelfaktor inom svensk hästsektor. På 
nästa sida kan du läsa mer om förbundets stadgeenliga uppdrag.



Ur Svenska Ridsportförbundets stadgar, kapitel 1 §1 Ändamål.

§Svenska Ridsportförbundets uppgift att främja ridning, körning 
och ridsporten i alla dess grenar samt därtill anknuten verksamhet 

även som att inom och utom riket vara dess företrädare. Förbundet 
skall företräda ridsporten som medlem i Sveriges Riksidrottsförbund 
(RF) på sådant sätt att den står i överensstämmelse med idrottens 
mål och inriktning enligt 1 kap RFs stadgar. 

Svenska Ridsportförbundet skall:

77 vara den högsta nationella instansen för såväl häst som ponny inom ridsportens grenar 
dressyr, hoppning, fälttävlan, körning, voltige, distansridning och alla andra former av 
ridsport som FEI och förbundet från tid till annan bestämmer. 

77 främja ridning, körning och hästkunskap för sport och rekreationsändamål. 

77 verka för god och enhetlig utbildning i ridning, körning och voltige samt undervisning i 
hästkännedom. 

77 utbilda instruktörer och funktionärer inom ridsporten. 

77 verka för god hästhållning. Förbundets och TRs sanktionssystem såvitt avser olämpligt 
uppträdande mot häst gäller vid all form av ridning, körning och hästhållning.  

77 medverka till skapande av goda ridanläggningar. 

77 verka för organiserandet av ridsporttävlingar, för såväl häst som ponny, inom landet. 

77 utveckla, samordna, fastställa och publicera regler och bestämmelser för 
tävlingsverksamhet, samt att se till att dessa efterlevs. 

77 verka för högsta standard i organisation, dömande och banbyggnad vid alla tävlingar. 

77 verka för den lantliga verksamheten med bl a avdelningsridning. 

77 verka för utbildning av hästar och stödja anskaffandet av lämpligt hästmaterial. 

77 verka för att elitsporten får bästa möjliga betingelser så att internationella framgångar kan 
uppnås för såväl häst som ponny. 

77 bereda människor med olika handikapp möjligheter till aktivitet inom förbundets hela 
verksamhetsområde. 

77 tillvarata ungdomens intressen och utveckla dessa med avseende på hästen och ridsporten. 

77 genom utbildning och aktivt deltagande i ideell föreningsverksamhet utveckla ungdomens 
engagemang för att själva delta i demokratiska beslut och att ta ansvar. 

77 aktivt verka för en dopningsfri verksamhet.
 



DET HÄR ÄR SVENSKA 
RIDSPORTFÖRBUNDET

77 Ett av 70 specialförbund inom Riksidrottsförbundet.

77 Andra största ungdomsidrotten, fjärde största tjejidrotten.

77 Sport och fritid för en halv miljon människor.

77 Sport på lika villkor, unga, gamla, män och kvinnor tävlar tillsammans.

77 850 föreningar från norr till söder. Våra anslutna föreningar har totalt 169 000 
medlemmar.

77 500 ridskolor erbjuder runt 8 miljoner ridtimmar varje vecka och fritidsgårdar öppna 
sju dagar i veckan.

77 160 000 ridskole- och motionsryttare, cirka 10 000 ridskolehästar och ponnyer.

77 Cirka 28 000 licensierade tävlingsryttare i åtta tävlingsgrenar.

77 Olympisk idrotter med stolt historia. OS, VM och EM – medaljer i flera grenar.

77 En av Sveriges största idrotter för funktionshindrade.

77 Medaljer i Paralympics.

77 Utbildning av tränare och funktionärer.

77 Jordnära ledarskola som ger växtkraft.

77 700 ungdomsledare utbildas varje år.

77 1000 behöriga yrkesverksamma, yrkesutbildning varje år via våra riksanläggningar.

77 Diplomering till Unghästutbildare och Beridare.
        

77 Ridsporten fyller de stora arenorna Scandinavium och Ericsson Globe med upp till 
80 000 besökare. Hästfesten i Falsterbo samlar 60 000 åskådare.

77 Medlemstidingen Häst & Ryttare är en av Sveriges största hästtidningar.  

77 Opinionsbildare i flera viktiga politiska frågor om bland annat jämställdhet, friskvård 
och djurskydd.

77 En viktig del av en växande svensk hästsektor.



EFFEKTIVITET 
& STRUKTUR



1.	 För att infria det tidigare beskrivna uppdraget, vilka 
kompetenser krävs på de olika nivåerna?

2.	 Vilka arbetsformer tror du är mest framgångsrika för att leva 
upp till framtidens krav?

3.	 Vilka förväntningar har du från ditt perspektiv på din klubb/ditt 
distrikt/centrala organisation?

4.	 Hur ser din ”drömorganisation” ut och vad genomsyras den av?

?

Dagens Ridsportförbund är resultatet av sammanslagningen 
mellan fyra ridsportorganisationer 1993: Svenska Ridsportens 
Centralorganisation (SRC), Ridfrämjandet, Svenska Ponnyryttar-
förbundet och Sveriges Lantliga Ridsportföreningar. Äldst anor har 
SRC som bildades i samband med OS i Stockholm 1912.



Förbundsstämma
vartannat år

Förbundsstyrelse

Sektioner med kommittéer
Ungdom, Tävling, Ridklubb-Ridskola

Kansli

RIDSPORTEN IDAG

Utskott
Djurskydd, Arbetsutskott 

 och Juridik



Rita din drömskiss av framtidens Ridsportförbund. Här 
tänker vi oss själva strukturen, vilka delar som ingår och 
hur de är kopplade till varandra.



STYRKOR & 
SVAGHETER



1.	 STYRKOR Skriv ner ridsportens alla starka sidor. Vad är vi bra på? 
Vad behärskar vi? Vad brukar vi lyckas med? Vilka kvaliteter har vi?

2.	 SVAGHETER Skriv ner ridsportens alla svaga sidor. Vad är vi dåliga 
på? Vilka är våra brister/svagheter? Vad gör oss sårbara?

3.	 PRIORITERA vilka fem styrkor ni vill levandehålla och vilka tre 
svagheter som ni vill utveckla.

?

För att ridsporten ska fortsätta att vara livskraftig organisation är det 
nödvändigt att stanna upp och reflektera över förutsättningarna för vår 
verksamhet och vårt gemensamma arbete. Våra styrkor och svagheter 
bildar tillsammans en bild av nuläget.



MÖJLIGHETER
& UTMANINGAR 



1.	 MÖJLIGHETER Vad talar för oss som organisation? Vilka medkrafter finns 
runtomkring oss?

2.	 UTMANINGAR Vad kan hindra och försvåra för oss? Vilka motkrafter finns?

3.	 PRIORITERA Möjligheter och utmaningar utgör tillsammans en framtidsbild. 
Sätt upp de fem viktigaste möjligheterna för ridsporten som ni tycker vi ska 
ta vara på och de tre viktigaste hoten som ni vill vända till möjligheter.

4.	 SPANA Hur tror du omvärldens bild av ridsporten ser ut. Stämmer den med 
er egen bild av sporten?

?

Omvärldsspaning
Med omvärldsspaning menas att med öppna 
sinnen bevaka, registrera och analysera 
trender och tendenser i den omvärld man 
verkar och hitta åtgärder för hur man bäst 
möter dem. Det handlar om att fånga upp både 
besvärliga motigheter och begärliga möjligheter. 

Omvärldsspanarens grundfrågor: 
1.	 Vad händer? 
2.	 Vilka trender kan vi notera. 
3.	 Varför händer det? 
4.	 Vilka är krafterna, orsakerna? 
5.	 Vad innebär det på sikt? 
6.	 Vilka konsekvenser får det för oss?



RIDSPORTEN 
& OMVÄRLDEN

Man brukar tala om tre olika omvärldsperspektiv:

1.	 Invärlden, t ex den egna idrotten, i det här fallet ridsporten
2.	 Närvärlden som t ex övriga hästsporter, idrotter och nära beslutsfattare
3.	 Fjärrvärlden, som t ex intresseorganisationen och övriga beslutsfattare

Invärlden
Ridsportförbundet 
med 19 distrikt, 

ca 1000 klubbar, 
200 000 medlemmar, 

500 ridskolor

Närvärlden
Exempel:
Andra idrotter 
Övriga hästvärlden 
Riksanläggningar
Hästnäringen
Jordbruksdepartementet
Jordbruksverket
HNS
RF
SOK
SISU
Media
Kommuner
Sponsorer

Fjärrvärlden
Exempel:
Riksdag
Regering
Skola
Övriga intresse-
organisationer
Samhället i övrigt 
Media
Näringsliv



ÖVRIGA SYNPUNKTER:



Lägg Arbetsboken på närmaste postlåda 
senast 15 augusti 2010. Portot är betalt. 
Glöm inte att försluta häftet med tejp. 

Svenska Ridsportförbundet
Organisationsutredningen

SVARSPOST
20016358 
734 20 Hallstahammar  

Frankeras ej. 

MOTTAGAREN 

BETALAR PORTOT.

Tejpa här

Tejpa här
Tejpa här


